
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І 
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
“ / /  ” ^  2024 р. Київ №

«Про призначення відповідальних 
осіб за протипожежний стан»

У відповідності до вимог ст. 20 «Кодексу цивільного захисту України», п. 2 
розділу II «Правил пожежної безпеки в Україні», затверджених наказом Міністерства 
внутрішніх справ України від 30.12.2014 р. № 1417, розділу II «Правил пожежної 
безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України», затверджених 
наказом Міністерства освіти і науки України 15 серпня 2016 р. № 974 та з метою 
забезпечення дотримання правил пожежної безпеки в навчальних корпусах, 
гуртожитках, господарських і виробничих приміщеннях та на територіях 
університету

НАКАЗУЮ:

1. Призначити відповідальними за протипожежний стан приміщень, будівель та 
споруд, справність і збереження засобів пожежогасіння, а також дотримання вимог 
пожежної безпеки в приміщеннях і на прилеглих до них територіях, закріплених за 
посадовими особами НУБіП України;

1.1. На об'єктах студентського містечка, які знаходяться на обслуговуванні: 
Стецюка С.В. -  директора студентського містечка;
- в гуртожитках -  завідувачів гуртожитками, в тому числі:
- завідувача гуртожитком № 1 -  Расенчук А.П.;
- завідувача гуртожитком № 2 -  Шило А.Ф.;
- завідувача гуртожитком № 3 -  Нагорну Т.В.;
- завідувача гуртожитком № 4 -  Павленко Л.В.
- завідувача гуртожитком № 5 -  Вельгаса О.В.;
- завідувача гуртожитком № 6 -  Василевич Т.О.;
- завідувача гуртожитком № 7 -  Паламарчук О.С.;
- завідувача гуртожитком № 8 -  Радченка О.В.;
- завідувача гуртожитком № 9 -  Иовенко Л.В.;
- завідувача гуртожитком № 10 -  Лісову О.М.;
- завідувача гуртожитком № 11 -  Журенко В.І.;
- завідувача гуртожитком № 12 -  Круц В.П.;
- завідувача гуртожитком № 13 -  Мудрик М.А.;
- завідувача гуртожитком № 13-а -- Мудрик М.А.;
- в гуртожитках для приїжджих -  завідувачів гуртожитками, в тому числі:
- завідувача гуртожитком № 12-а -  Круц В.П.;
1.2. У навчальних корпусах:

■ Італійського В.В. -  начальника господарського відділу, в тому числі:

Виконавець: відділ з надзвичайних ситуацій 
Тел.: 527-86-36
Файл: Wpentex.nubip.edu.ua\secretariat\docum_dep\2024\NAKAZ-2024\Nakazzag\HaKa32024-0377.rtf



- навчальний корпус № 1 -  директора ННІ лісового і садово-паркового 
господарства Василишина Р.Д., коменданта Демченко І.В., в приміщеннях факультету 
тваринництва та водних біоресурсів -  декана факультету Кононенка Р.В.;

- навчальний корпус № 2 -  в. о. декана агробіологічного факультету
Коваленка В.П., коменданта Павловську Н.Я.;

- навчальний корпус № 3 -  декана гуманітарно-педагогічного факультету 
Савицьку І.М., коменданта Синяєва О.О.;

- навчальний корпус № 4 -  в. о декана агробіологічного факультету
Коваленка В.П. коменданта Аніщенка В.Л., в приміщеннях факультету захисту 
рослин, біотехнологій та екології -  декана факультету Коломієць Ю.В.;

- навчальний корпус № 5 -  декана механіко-гехнологічного факультету
Братішка В.В., коменданта Чижевську О.І.;

- навчальний корпус № 6 -  декана юридичного факультету Яру О.С.,
коменданта Денисенко З.Б., в приміщеннях факультету землевпорядкування -  декана 
факультету Євсюкова Т.О.;

- навчальний корпус № 7, -  декана факультету конструювання та дизайну 
Ружила З.В., коменданта Чижевську О.І.;

- навчальний корпус № 7-А, -  декана факультету тваринництва та водних 
біоресурсів Кононенка Р.В., коменданта Чижевську О.І.;

- навчальний корпус № 8, -  директора ННІ енергетики, автоматики і
енергозбереження Каплуна В.В., коменданта Захаревську В.Б.;

- навчальний корпус № 9, -  завідувача кафедри фізичного виховання
Костенка М.П.;

-навчальний корпус № 10 -  декана економічного факультету Діброву А.Д., 
коменданта Бондаренка І.В., в приміщеннях факультету аграрного менеджменту 
декана Остапчука А.Д., в приміщеннях навчально-наукового інституту неперервної 
освіти і туризму -  директора інституту Гриценка І.С.;

- навчальний корпус № 11 -  декана механіко-технологічного факультету
Братішка В.В., коменданта Мазур Л.П., в приміщеннях ННІ енергетики, автоматики і 
енергозбереження -  директора ННІ Каплуна В.В.;

- навчальний корпус № 12 -  декана факультету ветеринарної медицини
Цвіліховського М.І., коменданта Дейнеко О.М., в приміщеннях факультету харчових 
технологій та управління якістю продукції АЛЮ -  декана факультету 
Баль-Прилипко Л.В.;

- навчальний корпус № 12-А -  декана факультету ветеринарної медицини 
Цвіліховського М.І., коменданта Саєнко Л.П.;

-навчальний корпус № 15-А (другий поверх) -  декана факультету 
інформаційних технологій Глазунову О.Г., коменданта Кривець М.Т.;

-навчальний корпус № 15-А, № 15-Б (перший поверх, кафедра військової 
підготовки) -  начальника кафедри військової підготовки Шевчука В.А., начальника 
позаштатної пожежної команди Ярмуратія М.А.;

-навчальний корпус № 17 -  в. о. завідувача кафедри технологій та дизайну 
виробів з деревини Спірочкіна А.К., коменданта Кривець М.Т.

1.3. На об’єктах, які входять в структуру відділу соціальної роботи:
- начальника відділу Потебню В.В. -  загальна відповідальність, за об’єкти, які 

знаходяться в підпорядкуванні відділу:
- спортивно-оздоровчого табору «Академічний» -  директора спортивно- 

оздоровчого табору «Академічний» Непомнящу Л.В.



1.4. На об’єктах, які входять в структуру проректора з навчально-науково- 
виробничих питань і адміністративно-господарської діяльності:

- в приміщеннях швейного цеху -начальника швейного цеху Фурлетову А.О.;
- в приміщеннях меблевого цеху -  начальника меблевого цеху Губаря С.М.;
- в при приміщеннях столярно-механічного цеху -  начальника столярно- 

механічного цеху Снаровкіна Є.Е.
1.5. На об’єктах житлово-комунального призначення -  начальника житлово- 

комунального відділу Журенка В.В.
1.6. На об’єктах, які знаходяться у підпорядкуванні ННВЦ «Автоінжиніринг» -  

директора центру Євтушенка В.Д.
1.7. В приміщеннях та на території центрального складу -  завідувача 

центральним складом Кузьменка С.В.
1.8. Український науково-дослідний інститут сільськогосподарської 

радіології -  директора Кашпарова В.О.
1.9. Українська лабораторія якості і безпеки продукції АПК -  

директора Корнієнко В.1.
1.10. На об’єктах, які входять в структуру кафедри конярства і бджільництва:
- завідувача кафедри Повознікова М.Г. -  загальна відповідальність за об’єкти, 

які знаходяться в підпорядкуванні кафедри:
- навчально-науково-виробничої лабораторії конярства -  завідувача лабораторії 

Дідковську А.А.;
- навчальної лабораторії «Голосіївська навчально-дослідна пасіка» -  завідувача 

лабораторії Головецьку В.В.
1.11. В приміщеннях та на території Ботанічного саду -  директора 

саду Сливу О.А.
1.12. На об’єктах служби закладів харчування -  директора служби Дубаса Б.А.
1.13. В приміщеннях редакційно-видавничого відділу -  начальника 

відділу Рудіка В.О.
2. За організацію пожежної безпеки під час будівництва, розширення, 

реконструкції будівель, споруд на території НУБіП України -  головного 
інженера Самсонюка О.П.

3. Призначити відповідальними за справний стан технологічного устаткування 
на всіх об’єктах, будівлях, у приміщеннях та спорудах НУБіП України:

- за справний стан пожежного водопостачання -  головного 
механіка Виштака П.М.;

- за справний стан електроустановок, вентиляційних установок та 
електромереж -  головного енергетика Кулибабу Є.О.

4. Керівникам структурних підрозділів своїми розпорядженнями призначити 
відповідальних осіб за протипожежний стан та енергозбереження у кожному 
підрозділі відповідно до структури НУБіП України.

5. Наказ від 04.04.2023 р. за № 625 «Про призначення відповідальних осіб за 
протипожежний стан» вважати таким, що втратив чинність.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор Станіслав НІКОЛАЄНКО


